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اردوغان خواستار نابودی ''بنای یادبود'' در قارص شد

'' رجب طیب اردوغان'' نخست وزیر ترکیه درباره بنای یادبود دوستی میان ارامنه و ترکها در ''قارص'' دارای پیشینه

سیاسی است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : اظهارات " رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه درباره بنای یادبود دوستی میان ارامنه و ترک ها در "قارص" دارای پیشینه سیاسی است.این موضوع را "آندرانیک

اسپیریان" کارشناس امور ترکیه،در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری " News.am" ارمنستان در اشاره به اظهارات اردوغان، بیان کرده است : نخست وزیر ترکیه، ضمن هراس انگیز خواندن این بنای

یادبود خواستار نابودی آن شده است.

کارشناس امور ترکیه در این مصاحبه گفت: "در شرایطی که فضای انتخاباتی در ترکیه برقرار است، اردوغان با چنین اظهاراتی سعی در جذب طرفداران داخلی برای خود داشته است. آذریهای زیادی در

قارص ساکن هستند که مخالف گشایش مرزهای ارمنستان و ترکیه بدون پیش شرط می باشند. اردوغان با چنین اظهارتی سعی در جلب حمایت و کسب آرای طیفی داشته که از عادی سازی روابط

میان ارمنستان و ترکیه ناراضی هستند." لازم به ذکر است که انتخابات پارلمانی ترکیه در ژوئیه سال 2011 برگزار خواهد شد.

وی افزود، اظهارات اردوغان حاکی از آن است که او در آینده ای نزدیک قصد ندارد به روند عادی سازی روابط دو کشور بازگردد و با این اظهارات خود در واقع ایده دوستی میان ارامنه و ترک ها را

کاملا از بین برده است.

در پاسخ به این پرسش که مقامات ترکیه تا چه حد به مسائل جزیی توجه دارند ، برای جلب حامیانی برای خود حتی مجسمه ها را از نظر دور نمی دارند، این کارشناس گفت: " شما از مسائل جزیی

سخن گفتید. جالب است که پس از اظهارات نخست وزیر ترکیه، داوداوغلو وزیر خارجه این کشور در صدد اصلاح بیانات اردوغان بر آمده و تاکید کرده است که علت نابودی این بنای یادبود " عدم

تطابق با دیگر بناهای یادبود تاریخی" شهر قارص است که از دوران /سلجوقیان/ و / عثمانی/ بر جای مانده است.

بابیان این که تقریبا هیچ بنای تاریخی از دوران سلجوقیان در شهر قارص وجود ندارد. کلیه این بناها، منشا ارمنی دارند و تعدادی از آن ها نیز در دوران حاکمیت روس ها در این شهر ساخته شده اند.

در واقع بیانات داوداوغلو نیز از هیچ منطقی تبعیت نمی کنند."

اسپیریان افزود، اظهارات مقامات ترکیه با واکنش های تندی از سوی جامعه بین الملل مواجه شده است. برخی از رسانه های خارجی همچون "بی بی سی" و "وال استریت ژورنال" واکنشی منفی

نسبت به این اظهارات داشته و تاکید کرده اند، اردوغان با اظهارت خود به روند عادی سازی روابط ارمنستان و ترکیه ضربه زده است.

" News.am" ارمنستان پیشتر گزارش داده بود که " نعیف علی بی اوغلو" استاندار پیشین قارص و "مهمت آکسوی " سازنده این بنای یادبود، به اظهارات نخست وزیر ترکیه واکنش نشان داده اند.

نعیف علی بی اوغلو سال ها پیش ساخت این بنای یادبود را که قرار بود تبدیل به نماد دوستی ملت های ارمنستان و ترکیه شود را آغاز کرد. اما او در سال 2009 میلادی در انتخابات شهرداری های

ترکیه شکست خورد. این بنای یادبود به صورت ناتمام در بلندی مشرف به منطقه قدیمی ارمنی نشین شهر قارص نصب شد.

مهمت آکسوی نیز اعلام کرد ، اگر اردوغان دستور نابودی این بنای یادبود را صادر کند، عمل او مشابه طالبان خواهد بود. آکسوی افزود "چگونه می توانیم نابودی بنای یادبود صلح و انسانیت را برای

جامعه جهانی توجیه نماییم." لازم به ذکر است که این بنای یادبود بیش از 30 متر بلندی دارد که برابر یک ساختمان ده طبقه است و وزن آن نیز 1500 تن برآورد می شود.

پایان پیام.
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